[image: image1.jpg]

Решение
Собрания депутатов Штанашского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов «О регулировании бюджетных правоотношений в Штанашском сельском поселении»
от 26.08.2008 года  № 1
Собрание депутатов Штанашского сельского поселения

РЕШИЛО:
     Статья 1.
           Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Штанашском сельском поселении, утвержденного Решением Собрания депутатов Штанашского сельского поселения от 21. 06.2008 года № 1  следующие изменения и дополнения:

1)  в части 1 статьи 21 Положения признать утратившим силу;

2)  в ч. 4 ст. 21 Положения признать утратившим силу;

3)  в абз.3 ч.4 ст.21 Положения исключить слово «внутренний»;

4) в ст. 22 Положения слова «финансовым отделом администрации Красночетайского района» заменить словами «администрацией Штанашского сельского поселения»;

5) в ч. 2 и 3 ст.25 Положения слова «финансовым отделом администрации Красночетайского района» заменить словами «администрацией Штанашского сельского поселения»;

6) в ч. 2 ст.27 Положения

     а) в пункте 2 слова  «финансовым отделом администрации Красночетайского района» заменить словами «администрацией Штанашского сельского поселения»;

      б) в пункте 3 после слов «сельского поселения к» дополнить словами « внешнего и», после слов «Российской Федерации определений» добавить слова «внешнего и»;

   Статья 2.
            Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Штанашского

сельского поселения                                                                                       Н.Н.Руссков

Решение

Собрания депутатов Штанашского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
«О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов «О бюджете Штанашского сельского поселения  на 2008 год»
         от 26.08.2008г. №2
Собрание депутатов Штанашского сельского поселения

РЕШИЛО:

       Внести в решение собрания депутатов Штанашского сельского поселения от 28.11.2007 г. № 3 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Штанашского сельского поселения на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Штанашского сельского поселения в сумме 1287420 в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Красночетайского района 1069320 рублей;

общий объем расходов бюджета Штанашского сельского поселения в сумме 1306999,90 рублей;

верхний предел муниципального долга Штанашского сельского поселения на 1 января 2009 года в сумме 40000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Штанашского сельского поселения 19579.90 рублей.

2. Приложения № 4,5,6,7 к решению собрания депутатов изложить в следующей редакции:

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Штанашского сельского поселения                                         Н.Н.Руссков

	Приложение 4

	Доходы бюджета Штанашского поселения на 2008 год.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,рублей

	Налоговые доходы
	153100,00

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	86000,00

	из них:

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц
	86000,00

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	0,00

	из них:

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	67100,00

	из них:

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	15000,00

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	52100,00

	Неналоговые доходы
	61000,00

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	46000,00

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	19000,00

	000 111 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю
	27000,00

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	15000,00

	000 114 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков
	15000,00

	Итого доходов
	214100,00

	 000 202 00000 00 0000 000
	Субвенции и субсидии из фонда софинансирования расходов
	201820,00

	 000 202 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание финансовых возможностей
	867500,00

	 000 300 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской деятельности
	4000,00

	Всего доходов
	1287420,00

	Приложение № 5

	Распределение расходов бюджета Штанашского сельского поселения на 2008 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий
	за счет пред. деятельности

	Общегосударственные вопросы
	01

	543012,60
	538887,47
	130,00
	3995,13

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Резервные фонды
	01
	12
	200,00
	200,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	Национальная оборона
	02

	51387,30

	51387,30

	Моби лизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	51387,30

	51387,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	600,00
	600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	600,00
	600,00

	Национальная экономика
	04

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	245700,00
	245700,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Благоустройство
	05
	03
	245700,00
	245700,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	04

	Культура,кинематография и СМИ
	08

	375300,00
	366300,00

	9000,00

	Культура
	08
	01
	375300,00
	366300,00

	9000,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	1700,00
	1700,00

	Физкультура и спорт
	09
	08
	1700,00
	1700,00

	Социальная политика
	10

	89300,00
	89300,00

	Социальное обслуживание населения
	10
	02

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	89300,00
	89300,00

	ВСЕГО

	1306999,90
	1242487,47
	51517,30
	12995,13

	Приложение № 6

	Распределение расходов бюджета Штанашского сельского поселения на 2008 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий
	за счет пред. деятельности

	Общегосударственные вопросы
	01

	543012,60
	538887,47
	130,00
	3995,13

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Резервные фонды
	01
	12

	200,00
	200,00

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000

	200,00
	200,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500

	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500
	013
	200,00
	200,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	0920000

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	0920300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0920300
	500

	Национальная оборона
	02

	51387,30

	51387,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	51387,30

	51387,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	51387,30

	51387,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	51387,30

	51387,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	51387,30

	51387,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	600,00
	600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	600,00
	600,00

	Воинские формирования
	03
	10
	2020000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	10
	2025800

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	10
	2025800
	014

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	2470000

	600,00
	600,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	2479900

	600,00
	600,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	2479900
	001
	600,00
	600,00

	Национальная экономика
	04

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	245700,00
	245700,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Региональные целевые программы
	05
	02
	5220000

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	5220000
	003

	Благоустройство
	05
	03

	245700,00
	245700,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	245700,00
	245700,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	67000,00
	67000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	67000,00
	67000,00

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	176700,00
	176700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	176700,00
	176700,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	2000,00
	2000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	2000,00
	2000,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	375300,00
	366300,00

	9000,00

	Культура
	08
	01

	375300,00
	366300,00

	9000,00

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	296230,00
	288230,00

	8000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	296230,00
	288230,00

	8000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	296230,00
	288230,00

	8000,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	79070,00
	78070,00

	1000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	79070,00
	78070,00

	1000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	79070,00
	78070,00

	1000,00

	Здравооохранение, физическая культура и спорт
	09

	1700,00
	1700,00

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	1700,00
	1700,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	1700,00
	1700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	09
	08
	5129700

	1700,00
	1700,00

	Выполнение функций государственными органами
	09
	08
	5129700
	012
	1700,00
	1700,00

	Социальная политика
	10

	89300,00
	89300,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	89300,00
	89300,00

	Целевые программы муниципальных образований
	10
	03
	7950000

	89300,00
	89300,00

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	7950000
	500
	89300,00
	89300,00

	ВСЕГО Администрация Штанашского сельского поселения

	1306999,90
	1242487,47
	51517,30
	12995,13

	Приложение № 7

	Распределение расходов бюджета Штанашского сельского поселения на 2008 год по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий
	за счет пред. деятельности

	Администрация Штанашского сельского поселения
	993

	1306999,90
	1242487,47
	51517,30
	12995,13

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	543012,60
	538887,47
	130,00
	3995,13

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	542812,60
	538687,47
	130,00
	3995,13

	Резервные фонды
	993
	01
	12

	200,00
	200,00

	Резервные фонды
	993
	01
	12
	0700000

	200,00
	200,00

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	12
	0700500

	200,00
	200,00

	Прочие расходы
	993
	01
	12
	0700500
	013
	200,00
	200,00

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	01
	14

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	993
	01
	14
	0920000

	Выполнение других обязательств государства
	993
	01
	14
	0920300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	14
	0920300
	500

	Национальная оборона
	993
	02

	51387,30

	51387,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	51387,30

	51387,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	51387,30

	51387,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	51387,30

	51387,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	51387,30

	51387,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	600,00
	600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	600,00
	600,00

	Воинские формирования
	993
	03
	10
	2020000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	10
	2025800

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	10
	2025800
	014

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	2470000

	600,00
	600,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	600,00
	600,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	03
	10
	2479900
	001
	600,00
	600,00

	Национальная экономика
	993
	04

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	245700,00
	245700,00

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02

	Региональные целевые программы
	993
	05
	02
	5220000

	Бюджетные инвестиции
	993
	05
	02
	5220000
	003

	Благоустройство
	993
	05
	03

	245700,00
	245700,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	245700,00
	245700,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	67000,00
	67000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	67000,00
	67000,00

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	176700,00
	176700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	176700,00
	176700,00

	Организация и содержание мест захоронения
	993
	05
	03
	6000400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	2000,00
	2000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	2000,00
	2000,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	993
	08

	375300,00
	366300,00

	9000,00

	Культура
	993
	08
	01

	375300,00
	366300,00

	9000,00

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	296230,00
	288230,00

	8000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	296230,00
	288230,00

	8000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	296230,00
	288230,00

	8000,00

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	79070,00
	78070,00

	1000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	79070,00
	78070,00

	1000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	79070,00
	78070,00

	1000,00

	Здравооохранение, физическая культура и спорт
	993
	09

	1700,00
	1700,00

	Физическая культура и спорт
	993
	09
	08

	1700,00
	1700,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	09
	08
	5120000

	1700,00
	1700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	993
	09
	08
	5129700

	1700,00
	1700,00

	Выполнение функций государственными органами
	993
	09
	08
	5129700
	012
	1700,00
	1700,00

	Социальная политика
	993
	10

	89300,00
	89300,00

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	89300,00
	89300,00

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	10
	03
	7950000

	89300,00
	89300,00

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	7950000
	500
	89300,00
	89300,00

	1306999,90
	1242487,47
	51517,30
	12995,13

	ВЕСТНИК

Штанашского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Штанаши, ул. Молодежная, 16

sao-shtan@krchet.cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом экспертом администрации Штанашского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Н.Н.Руссков

	Выходит на русском  языке

Штанашского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Штанашского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

01сентября  2008 года

№ 09